ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Lộc Ninh, ngày        tháng      năm 2024
V/v đôn đốc tiếp tục thực hiện

Quyết định số 677/QĐ-TTg ngày
03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ

và Quyết định số 324/QĐ-KHVN
ngày 25/10/2023 của Trung ương

Hội Khuyến học Việt Nam

     Kính gửi:
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
- Liên đoàn Lao động huyện;
- Các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình;
- Hội Khuyến học huyện;
- Các trường trung học phổ thông trên địa bàn huyện;
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện.
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Xét Báo cáo số  03/BC-HKH ngày 07/10/2024 của  Hội Khuyến học huyện
về  kết  quả,  tiến  độ  triển  khai  thực  hiện  Quyết  định  số  677/QĐ-TTg  ngày
03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết  định số  324/QĐ-KHVN ngày
25/10/2023 của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam.

Để tiếp tục thúc đẩy việc học tập suốt đời, phát triển toàn diện và phát huy
tốt nhất tiềm năng, khả năng sáng tạo của mỗi cá nhân; sống tốt và làm việc hiệu
quả trên cơ sở hình thành mô hình “Công dân học tập”,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các
đoàn thể chính trị - xã hội huyện phối hợp tuyên truyền, vận động đến tổ chức
thành viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân biết, tham gia cài đặt,
đăng ký, tự chấm điểm đánh giá mô hình. Hỗ trợ các đoàn viên, hội viên, nhất là
người dân ở khu dân cư, người thuộc các nhóm 1 (nông dân), nhóm 2 (công nhân)
trong việc cài đặt, đăng ký, tự chấm điểm đánh giá mô hình năm 2024.

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện hướng dẫn, chỉ đạo hệ thống Công
đoàn cơ sở phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, chủ sử dụng lao
động tuyên truyền, vận động đến đoàn viên và Nhân dân, nhất là người dân thuộc
nhóm 2 (công nhân), nhóm 3 (công chức, viên chức) trong việc cài đặt, đăng ký,
tự chấm điểm đánh giá mô hình năm 2024.

2

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp tục phối hợp với Hội Khuyến học
huyện đẩy mạnh quán triệt mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc triển khai
thực hiện Quyết định số 324/QĐ-KHVN về Ban hành Bộ tiêu chí và Hướng dẫn
đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai đoạn 2021-2030 và các
văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện về công tác khuyến học,
khuyến tài, xây dựng xã hội học tập, nhất là việc đánh giá, công nhận danh hiệu
“Công dân học tập” năm 2024;

- Hướng dẫn, chỉ đạo hệ thống các trường trực thuộc phối hợp Hội khuyến
học cấp xã tuyên truyền, vận động viên chức, người lao động, học sinh trong nhà
trường, nhất là người thuộc nhóm 4 (học sinh) trong việc cài đặt, đăng ký, tự
chấm điểm đánh giá mô hình năm 2024. Đồng thời phối hợp Hội Khuyến học
huyện tham mưu UBND huyện có báo cáo về Thường trực Huyện ủy về kết quả
triển khai thực hiện, những thuận lợi, khó khăn và đề xuất, kiến nghị giải pháp
khắc phục, trước ngày 31/10/2024.

5. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn quan tâm, chỉ đạo Hội Khuyến học cùng
cấp, chi hội khuyến học trực thuộc phối hợp các trường, các ban, ngành, đoàn thể
tuyên truyền, vận động đến cán bộ, công chức, viên chức, các tầng lớp nhân dân
trên địa bàn trong việc cài đặt, đăng ký, tự chấm điểm đánh giá mô hình năm
2024.

6. Đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện phối hợp Ban Đại diện cha
mẹ học sinh, Ban Khuyến học, các đoàn thể trong nhà trường, Trung tâm đẩy
mạnh tuyên truyền,  vận động viên chức,  người lao động, học sinh trong nhà
trường, Trung tâm, nhất là người thuộc nhóm 4 (học sinh) trong việc cài đặt,
đăng ký, tự chấm điểm đánh giá mô hình năm 2024.

7. Các cơ quan, đơn vị, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh -
Truyền hình huyện; các xã, thị trấn quan tâm phối hợp phát hiện, giới thiệu, biểu
dương, nêu gương những đơn vị, tổ chức, cá nhân làm tốt, có những cách làm
hay, sáng tạo tại địa phương, đơn vị để nhân rộng.

(Gửi kèm Quyết định số 677/QĐ-TTG ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính
phủ; Quyết định 324/QĐ-KHVN ngày 25/10/2023 của Trung ương Hội Khuyến học
Việt Nam; Báo cáo số 03/BC-HKH ngày 07/10/2024 của Hội Khuyến học huyện)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Ánh Tuyết

	Nơi nhận:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Tuấn Hùng<dotuanhung.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:43:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Thị Ánh Tuyết<lethianhtuyet.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!